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OSYSTEM LINHOF M 679cs

Vollverstellbare Mittelformatkamera bis Format 6x9 mit integriertem Kamera-
Nivellierneiger zur Adaptierung aller digitalen Rückteile sowie verschiedener
Mittelformatkassetten. Besonders geeignet für die digitale High-End Studio -
fotografie.

Komplett inkl. Balgen, Front- und Rückstandarte und 
integriertem Neiger, ohne Rückteil und Objektiv 000117 5.756,–

Weitwinkelbalgen M 679 002754 398,–
Normalbalgen M 679 (Ersatz) 002753 282,–
Basic Kompendium M 679 inkl. Filterhalter 001939 720,–
Profi-Kompendium M 679 inkl. Filterhalter, 
Normalbalgen und Vignettenhalter 001940 1.068,–
Filterhalter M 679 f. Filter M105x1 u. 10x10 cm 001941 401,–
Vignettenhalter M 679 001942 384,–
Format-Einstellrad M 679cs 6x7 für Formate 6x6 - 6x8
(im Lieferumfang der Kamera M 679cs enthalten) 003905 40,–
Format-Einstellrad M 679cs für Format 3x3 003906 40,–
Format-Einstellrad M 679cs für Format 6x9 003907 40,–
Format-Einstellrad M 679cs für Format 24x36 003908 40,–
Format-Einstellrad M 679cs für Format 33x44 003909 40,–
Format-Einstellrad M 679cs für Format 36x48 003910 40,–

Objektivplatte M 679, Ausriss 0 001160 104,–
Objektivplatte M 679, Ausriss 1 001161 104,–
Objektivplatte M 679, Ausriss 3 001173 104,–
Versenkte Objektivplatte M 679, Ausriss 0 001163 148,–
Doppelt versenkte Objektivplatte M 679, Ausriss 0 001176 190,–
3-fach versenkte Objektivplatte M 679, Ausriss 0 001175 202,–
4-fach versenkte Objektivplatte M 679,  
Ausriss 0 für Apo-Digitar XL 5,6/35, Copal 0 001178 288,–
Versenkte Objektivplatte M 679, Ausriss 1  
für Rollei Verschluss 001164 169,–
Doppelt versenkte Objektivplatte M 679, Ausriss 1 
für Rollei Verschluss 001174 205,–
3-fach versenkte Objektivplatte M 679, Ausriss 1
für Rollei Verschluss 001177 212,–
O-Plattenaufnahme M 679 für Technika 4x5 O-Platten 001100 341,–

Systainer (Transportsystem) 022491 198,–
Systainer II (für zusätzliches Zubehör) 022492 209,–
Handbuch M 679cs (deutsch) 025104 5,–
Handbuch M 679cs (englisch) 025105 5,–

Weiteres Zubehör siehe Seite 4.

LINHOF M 679cs
Innovatives Kamerasystem 
für digitale und analoge 
Fotografie. Zur Adaptierung 
aller digi talen High-End
Rückteile. 
Ohne Umbau auch für 
Auf nahmen auf Rollfilm. 
Linhof-Technik für echte 
Fachqualität: Beein flus sung 
von Perspektive und 
Schär fever lagerung. 
Für mehr Kreativität 
und Gestaltungs freiheit. 

SYSTEM LINHOF TECHNO 
Verstellbare Mittelformatkamera bis Format 6x9 zur Adaptierung aller digita-
len Rückteile sowie verschiedener Mittelformatkassetten. Besonders geeignet
für Architektur und die digitale High-End Fotografie “on Location”.
Die Techno verwendet Technika-Objektivplatten für Objektive von 23 mm bis
210 mm. Das Zubehör für die Bildstandarte ist identisch mit dem Zubehör
System Linhof M 679cs, siehe Seite 4.

Linhof Techno, Kamera mit Normalbalgen, Front- 
und Rückstandarte, ohne Rückteil und Objektiv 000150 4.980,–

Weitwinkelbalgen Techno 002755 273,–
Kompendium 001925 375,–
Normalbalgen Techno (Ersatz) 002751 300,–

Outdoor.case, Koffer für Techno
(passend für Kamera, 3 Objektive und 
Wechselschlitten) 022493 289,–

Weiteres Zubehör siehe Seite 4.

LINHOF TECHNO

Die Linhof Techno wurde

kon struiert und gebaut für

Archi tektur foto grafie: 40 mm

selbsthemmender Hochshift

mit exakter Parallel führung,

Wasser waagen an Objektiv–

und Bild standarte für präzise

Senkrechten, Null rasten, die

bei Bedarf zuge schal tet wer-

den können. Durch einen

doppel faltigen Weit winkel -

balgen können Weit winkel -

objek tive ab 23 mm bis ca.

90 mm Brenn weite für 

un  be hinderte Ver stellungen

eingesetzt werden. 
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Rückteil für Mattscheiben und Bildbetrachtung 001698-S 502,–
Mattscheibe Format 3x3* 021833-S 80,–
Mattscheibe Format 6x6* 021834-S 80,–
Mattscheibe Format 6x7* 021835-S 80,–
Mattscheibe Format 6x8* 021836-S 80,–
Mattscheibe Format 6x9* 021842-S 80,–
Mattscheibe Format 24x36 / 36x63* 021837-S 80,–
Mattscheibe Format 37x37 / 37x71* 021838-S 80,–
Mattscheibe Format 37x49 / 49x71* 021840-S 80,–
Mattscheibe Format 33x44* 021841-S 80,–
Mattscheibe Format 53,9x40,4 (PhaseOne P65+) 021845-S 80,–
Mattscheibe Format 56x36 / 71x56 (Leaf AFi 10 /
Aptus 10) 021846-S 80,–
Neu: Mattscheibe Format 49x37* 021850-S 698,–
Neu: Mattscheibe Format 53,9x40,4* 021851-S 698,–
Neu: Mattscheibe Format 56x36* 021852-S 698,–
Mattscheibe Format 72x88 (Anagramm) 021839 80,–
Fresnelscheibe 002523 95,–

Basic-Lichtschacht M 679* 002763-S 319,–
Lupenansatz 8x8 zum Basic-Lichtschacht 002757 426,–
Balgenlupe für M 679 und Techno 002758 386,–

Flexible Welle für Standartenshift (2 St.) 002769 76,–
Polaroid-Rückteil M 679 001692 498,–

ROLLEX KASSETTE
Super Rollex Rollfilmkassette 6x9 
speziell für M 679 und Techno 001520 1.151,–

ADAPTER
Adapter für Hasselblad-Magazine (V-System) 001694 426,–
Adapter für Mamiya RZ-Kassetten 001696 282,–
Multi-Adapter für Mamiya RB, 
Mamiya 6x8 Motorkassette, Linhof Rapid Rollex 
Einschubkassette 6x7, Horseman 6x7/6x8/6x9 001695 514,–

Universal-Adapter für Kamera-Adapterplatte 001697 398,–
Universal-Wechselschlitten M 679 - 37x37 / 37x71
und Format 37x49 / 49x71 002766-S 1.637,–
Universal-Wechselschlitten (kurz) 002767-S 1.728,–
Adapterplatte für Hasselblad V 001700 430,–
Adapterplatte für Hasselblad H 001701 430,–
Adapterplatte für Mamiya 645 AF / AFD 001702 430,–
Adapterplatte für Contax 645 001703 430,–

Adapter Linhof Kardan für M 679 001101 346,–
Adapter Sinar / Horseman für M 679 001102 346,–
Adapter Cambo für M 679 001103 346,–
Adapter für Hasselblad Sucher 001104 198,–
Adapter für Arca Swiss Bino-Tubus für M 679* 001105-S 268,–

* bei alter Ausführung von Mattscheibenrückteil und Wechselschlitten der M 679 gilt die
gleiche Bestellnummer ohne Zusatz “S”.

LINHOF M 679cs
BESTELLINFORMATION 
für eine Grundausstattung System M 679cs

LINHOF M 679cs inkl. Balgen, 
Front- und Rückstandarte 
und integriertem Nivellier-Neiger 000117 5.756,–

+ Rückteil für Mattscheiben und 
Bildbetrachtung 001698-S 502,–

+ Mattscheibe dem Aufnahmeformat 
entsprechend

+ Format-Einstellrad passend zum 
Aufnahmeformat 

+ Adapter je nach verwendeten Rollfilm-
Kassetten bzw. Digital-Rückteil

+ Wechselschlitten
+ Einstellhilfen zur Bildbeurteilung 
+ Objektive in Verschlüssen 

(mechanisch o. elektronisch)
auf entsprechenden M 679-Objektivplatten

+ Weitwinkelbalgen 002754 398,–
(unter 100 mm Brennweite)

+ Filterhalter / Kompendien
+ Super Rollex Rollfilmkassette 6x9 

speziell für M 679 und Techno 001520 1.151,–
+ Systainer (Transportsystem) 022491 198,–

P R E I S E  I N  € O H N E  M E H R W E R T S T E U E R

TECHNO
BESTELLINFORMATION 
für eine Grundausstattung System Techno

LINHOF Techno inkl. Normalbalgen, 
Front- und Rückstandarte 000150 4.980,–

+ Rückteil für Mattscheiben und 
Bildbetrachtung 001698-S 502,–

+ Mattscheibe dem Aufnahmeformat 
entsprechend

+ Adapter je nach verwendeten Rollfilm-
Kassetten bzw. Digital-Rückteil

+ Wechselschlitten
+ Einstellhilfen zur Bildbeurteilung 
+ Objektive in Verschlüssen 

(mechanisch o. elektronisch)
auf Technika-Objektivplatten

+ Techno Weitwinkelbalgen 002755 273,–
(unter 90 mm Brennweite)

+ Kompendium Techno 001925 375,–
+ Super Rollex Rollfilmkassette 6x9 

speziell für M 679 und Techno 001520 1.151,–
+ Outdoor.case, Koffer für Techno 022493 289,–

ZUBEHÖR SYSTEM LINHOF M 679cs  UND 
SYSTEM LINHOF TECHNO

Die neuen Mattscheiben 
zeichnen sich durch 
extreme Feinkörnigkeit aus 
und bieten ein helles Matt schei -
benbild dank der integrierten
Fresnelscheibe (021850-S,
021851-S, 021852-S).
Diese Mattscheiben 
ersetzen die nicht mehr 
lieferbare Acute Mattscheibe.
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OFACHOBJEKTIVE FÜR M 679 UND TECHNO
mit großen Bildkreisen für Kamera-Verstellungen 

Objektiv Lichtstärke / Verschluss Ident-Nr. Netto-Preis Aufsteck / Bildkreis O-Platte Netto-Preis O-Platte Netto-Preis
Brennweite Typ / Größe Objektiv u. Verschluss Einschraubfilter (mm) M 679 O-Platte Techno O-Platte

M 679 Techno

Apo-Grandagon 4,5 / 35 Copal 0 000931 auf Anfrage 70 / 67 125 001175 202,– 001047 228,–

Super-Angulon XL 5,6 / 38 Copal 0 000602 auf Anfrage 75 / 72 125 001163 148,– 001143 95,–

Apo-Grandagon 4,5 / 45 Copal 0 000895 auf Anfrage 60 / 58 131 001163 148,– 001143 95,–

Super-Angulon XL 5,6 / 47 Copal 0 000897 auf Anfrage 70 / 67 166 001163 148,– 001143 95,–

Apo-Grandagon 4,5 / 55 Copal 0 000899 auf Anfrage 70 / 67 163 001160 104,– 001143 95,–

Super-Angulon XL 5,6 / 58 Copal 0 000868 1.578,– 70 / 67 166 001160 104,– 001143 95,–

Grandagon N 4,5 / 65 Copal 0 000830 1.568,– 60 / 58 170 001160 104,– 001143 95,–

Super-Symmar XL Asph. 4,5 / 80 Copal 0 000600 2.042,– 70 / 67 211 001160 104,– 001143 95,–

Apo-Sironar S 5,6 / 100 Copal 0 000861 1.016,– 41 / 49 155 001160 104,– 001143 95,–

Super-Symmar XL 5,6 / 110 Copal 1 000923 2.089,– 70 / 67 288 001161 104,– 001026 104,–

Apo-Symmar L 5,6 / 120 Copal 0 000633 1.057,– 54 / 52 189 001160 104,– 001143 95,–
Apo-Macro-Sironar 5,6 / 120 Copal 0 000921 1.171,– 51 / 49 277 001160 104,– 001143 95,–

Apo-Sironar S 5,6 / 135 Copal 0 000874 1.299,– 51 / 49 208 001160 104,– 001143 95,–

Apo-Symmar L 5,6 / 150 Copal 0 000641 1.121,– 60 / 58 233 001160 104,– 001143 95,–
Apo-Sironar S 5,6 / 150 Copal 0 000876 1.350,– 51 / 49 231 001160 104,– 001143 95,–

Apo-Sironar S 5,6 / 180 Copal 1 000878 1.479,– 70 / 67 276 001161 104,– 001026 104,–
Apo-Symmar L 5,6 / 180 Copal 1 000643 1.434,– 75 / 72 277 001161 104,–– 001026 104,–
Makro-Symmar HM 5,6 / 180 Copal 1 000850 auf Anfrage 60 / 58 375 001161 104,– 001026 104,–
Apo-Macro-Sironar 5,6 / 180 Copal 1 000905 1.557,– 70 / 67 415 001161 104,– 001026 104,–

Apo-Sironar S 5,6 / 210 Copal 1 000880 1.758,– 75 / 72 316 001161 104,– 001026 104,–
Apo-Symmar L 5,6 / 210 Copal 1 000646 1.533,– 80 / 77 321 001161 104,– 001026 104,–

Apo-Sironar S 5,6 / 240 Copal 3 000882 2.456,– 90 / 86 372 001173 104,–

Tele-Xenar 5,6 / 250 Copal 1 000969 1.649,– 86 / 82 190 001161 104,– 001026 104,–

P R E I S E  I N  € O H N E  M E H R W E R T S T E U E R

OBJEKTIVE FÜR DIE
LINHOF TECHNO
Eine große Palette von
Objektiven – vom Weit -
winkel objek tiv 23 mm bis 
zu 210 mm Brenn weite in
mechanischen oder elek-
tronischen Verschlüssen,
montiert auf Technika
Objektiv platte, können ein-
gesetzt werden. 
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P R E I S E  I N  € O H N E  M E H R W E R T S T E U E R

DIGITALOBJEKTIVE M 679 UND TECHNO /  SCHNEIDER  
Optimiert für digitale Fotografie. Im mechanischen Copal oder elektronischen Schneider-Verschluss. Entsprechende Objektivplatte bitte mitbestellen. 
Aus der Größe des Bildkreises ist das nutzbare Aufnahmeformat (in Abhängig keit zur Chipgröße und Arbeitsblende) mit Verstellwegen bei Kameraverstellungen 
zu ermitteln. Weitere Informationen bitte aus speziellen Prospekten entnehmen.

Objektiv Lichtstärke / Verschluss Ident-Nr. Netto-Preis Aufsteck / Bildkreis O-Platte Netto-Preis O-Platte Netto-Preis
Brennweite Typ / Größe Objektiv u.Verschluss Einschraubfilter (mm) M 679 O-Platte Techno O-Platte

M 679 Techno

Apo-Digitar XL** 5,6 / 24 Copal 0 000949 auf Anfrage 54 / 52 60 – – 001035 271,–
Apo-Digitar XL** 5,6 / 24 Schneider el.0 000524 auf Anfrage 54 / 52 60 – – – –

Digitar L 2,8 / 28 Copal 0 000959 auf Anfrage 85 / 77 60 001160 104,– 001143 95,–
Digitar L 2,8 / 28 Schneider el.0 000559 auf Anfrage 85 / 77 60 001160 104,– 001143 95,–
Super Digitar 5,6 / 28 Copal 000938 auf Anfrage 99 / 95 90 001178 288,– 001015 259,–
Super Digitar 5,6 / 28 Schneider el.0 000528 auf Anfrage 99 / 95 90 001179 235,– – –

Apo-Digitar XL** 5,6 / 35 Copal 0 000537 2.542,– 54 / 52 90 001178 288,– 001015 259,–
Apo-Digitar XL** 5,6 / 35 Schneider el.0 000535 3.192,– 54 / 52 90 001179 235,– – –

Apo-Digitar XL** 5,6 / 43 Copal 0 000946 2.524,– 63 / 58 110 001176 190,– 001143 95,–
Apo-Digitar XL** 5,6 / 43 Schneider el.0 000543 3.173,– 63 / 58 110 001163 148,– 001143 95,–

Apo-Digitar XL** 5,6 / 47 Copal 0 000960 1.526,– 54 / 52 98 001176 190,– 001143 95,–
Apo-Digitar XL** 5,6 / 47 Schneider el.0 000560 2.175,– 54 / 52 98 001176 190,– 001143 95,–

Apo-Digitar** 5,6 / 60 Copal 0 000984 2.566,– 65 / 62 120 001176 190,– 001143 95,–
Apo-Digitar** 5,6 / 60 Schneider el.0 000584 3.216,– 65 / 62 120 001176 190,– 001143 95,–

Apo-Digitar L 5,6 / 72 Copal 0 000958 1.614,– 43 / 40,5 90 001176 190,– 001143 95,–
Apo-Digitar L 5,6 / 72 Schneider el.0 000569 2.264,– 43 / 40,5 90 001176 190,– 001143 95,–

Apo-Digitar L 4,0 / 80 Copal 0 000962 1.147,– 42 / 40,5 90 001163 148,– 001143 95,–
Apo-Digitar L 4,0 / 80 Schneider el.0 000562 1.797,– 42 / 40,5 90 001163 148,– 001143 95,–

Apo-Digitar N 4,5 / 90 Copal 0 000964 1.073,– 42 / 40,5 100 001163 148,– 001143 95,–
Apo-Digitar N 4,5 / 90 Schneider el.0 000564 1.723,– 42 / 40,5 100 001163 148,– 001143 95,–

Apo-Digitar N asph. 5,6 / 100 Copal 0 000965 1.362,– 42 / 40,5 100 001160 104,– 001143 95,–
Apo-Digitar N asph. 5,6 / 100 Schneider el.0 000565 2.012,– 42 / 40,5 100 001160 104,– 001143 95,–

Apo-Digitar N asph. 5,6 / 120 Copal 0 000966 1.414,– 42 / 40,5 110 001160 104,– 001143 95,–
Apo-Digitar N asph. 5,6 / 120 Schneider el.0 000566 2.063,– 42 / 40,5 110 001160 104,– 001143 95,–

Apo-Digitar N 5,6 / 150 Copal 0 000968 1.584,– 42 / 40,5 110 001160 104,– 001143 95,–
Apo-Digitar N 5,6 / 150 Schneider el.0 000568 2.234,– 42 / 40,5 110 001160 104,– 001143 95,–

Apo-Digitar T 5,6 / 180 Copal 0 000974 1.604,– 58 / 55 120 001160 104,– 001143 95,–
Apo-Digitar T 5,6 / 180 Schneider el.0 000576 2.253,– 58 / 55 120 001160 104,– 001143 95,–

Apo-Digitar T 5,6 / 210 Copal 1 000977 auf Anfrage 75 / 72 120 001161 104,– 001026 104,–
Apo-Digitar T 6,8 / 210 Schneider el.0 000579 auf Anfrage 75 / 72 120 001160 104,– 001143 95,–
Apo-Digitar T 6,8 / 210 Copal 0 000976 auf Anfrage 75 / 72 120 001160 104,– 001143 95,–

Makro:
Apo-Makro Digitar 5,6 / 80 Copal 0 000963 1.395,– 42 / 40,5 80 001163 148,– 001143 95,–
Apo-Makro Digitar 5,6 / 80 Schneider el.0 000563 2.045,– 42 / 40,5 80 001163 148,– 001143 95,–

Apo-Makro Digitar 5,6 / 120 Copal 0 000967 auf Anfrage 42 / 40,5 110 001160 104,– 001143 95,–
Apo-Makro Digitar 5,6 / 120 Schneider el.0 000567 auf Anfrage 42 / 40,5 110 001160 104,– 001143 95,–

** Centerfilter siehe Seite 14
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Objektiv Lichtstärke / Verschluss Ident-Nr. Netto-Preis Aufsteck / Bildkreis O-Platte Netto-Preis O-Platte Netto-Preis
Brennweite Typ / Größe Objektiv u. Verschluss Einschraubfilter (mm) M 679 O-Platte Techno O-Platte

M 679 Techno

HR Digaron-S 5,6 / 23 Copal 0 000982 5.156,– 75 / 72 70 001175 202,– 001143 95,–
HR Digaron-S 5,6 / 23 Rollei 0 000484 6.448,– 75 / 72 70 001177 212,–
HR Digaron-S 5,6 / 23 eShutter 000484-E 6.312,– 75 / 72 70 001175 202,– 001143 95,–

HR Digaron-S 4,5 / 28 Copal 0 000980 4.643,– 75 / 72 70 001176 190,– 001143 95,–
HR Digaron-S 4,5 / 28 Rollei 0 000483 5.935,– 75 / 72 70 001174 205,–
HR Digaron-S 4,5 / 28 eShutter 000483-E 5.799,– 75 / 72 70 001176 190,–

HR Digaron-W 4,0 / 32 Copal 0 000927 5.428,– 90 / 86 90 001176 190,– 001143 95,–
HR Digaron-W 4,0 / 32 Rollei 0 000427 6.720,– 90 / 86 90 001174 205,– 001026 104,–
HR Digaron-W 4,0 / 32 eShutter 000427-E 6.584,– 90 / 86 90 001176 190,– 001143 95,–

HR Digaron-S 4,0 / 35 Copal 0 000972 2.714,– 51 / 49 70 001175 202,– 001143 95,–
HR Digaron-S 4,0 / 35 Rollei 0 000472 4.006,– 51 / 49 70 001177 212,–
HR Digaron-S 4,0 / 35 eShutter 000472-E 3.870,– 51 / 49 70 001175 202,– 001143 95,–
Apo-Sironar-digital 4,5 / 35 Copal 0 000950 1.855,– 70 / 67 105 001175 202,– 001047 228,–
Apo-Sironar-digital 4,5 / 35 Rollei 0 000450 3.147,– 70 / 67 105 001177 212,–
Apo-Sironar-digital 4,5 / 35 eShutter 000450-E 3.011,– 70 / 67 105 001175 202,– 001143 95,–

HR Digaron-W 4,0 / 40 Copal 0 000983 3.309,– 70 / 67 90 001176 190,– 001143 95,–
HR Digaron-W 4,0 / 40 Rollei 0 000498 4.601,– 70 / 67 90 001174 205,–
HR Digaron-W 4,0 / 40 eShutter 000498-E 4.465,– 70 / 67 90 001176 190,– 001143 95,–
Apo-Sironar-digital 4,5 / 45 Copal 0 000951 1.682,– 70 / 67 125 001176 190,– 001143 95,–
Apo-Sironar-digital 4,5 / 45 Rollei 0 000451 2.974,– 70 / 67 125 001174 205,–
Apo-Sironar-digital 4,5 / 45 eShutter 000451-E 2.838,– 70 / 67 125 001176 190,– 001143 95,–

HR Digaron-W 4,0 / 50 Copal 0 000948 3.315,– 70 / 67 90 001160 104,– 001143 95,–
HR Digaron-W 4,0 / 50 Rollei 0 000453 4.607,– 70 / 67 90 001161 104,–
HR Digaron-W 4,0 / 50 eShutter 000453-E 4.471,– 70 / 67 90 001160 104,– 001143 95,–
Apo-Sironar-digital 4,5 / 55 Copal 0 000952 1.777,– 70 / 67 125 001160 104,– 001143 95,–
Apo-Sironar-digital 4,5 / 55 Rollei 0 000452 3.069,– 70 / 67 125 001161 104,–
Apo-Sironar-digital 4,5 / 55 eShutter 000452-E 2.933,– 70 / 67 125 001160 104,– 001143 95,–

HR Digaron-S 4,0 / 60 Copal 0 000971 2.134,– 51 / 49 70 001176 190,– 001143 95,–
HR Digaron-S 4,0 / 60 Rollei 0 000471 3.426,– 51 / 49 70 001174 205,–
HR Digaron-S 4,0 / 60 eShutter 000471-E 3.290,– 51 / 49 70 001176 190,– 001143 95,–
HR Digaron-W 5,6 / 70 Copal 0 000953 1.980,– 60 / 58 100 001160 104,– 001143 95,–
HR Digaron-W 5,6 / 70 Rollei 0 000469 3.201,– 60 / 58 100 001161 104,–
HR Digaron-W 5,6 / 70 eShutter 000469-E 3.136,– 60 / 58 100 001160 104,– 001143 95,–

Neu: HR Digaron-S/ W 5,6 / 90 Copal 0 000919 3.885,– 75 / 72 120 001160 104,– 001143 95,–
Neu: HR Digaron-S/ W 5,6 / 90 Rollei 0 000419 5.177,– 75 / 72 120 001161 104,–
Neu: HR Digaron-S/ W 5,6 / 90 eShutter 000419-E 5.041,– 75 / 72 120 001160 104,– 001143 95,–

HR Digaron-S 4,0 / 100 Copal 0 000973 2.228,– 51 / 49 70 001160 104,– 001143 95,–
HR Digaron-S 4,0 / 100 Rollei 0 000473 3.520,– 51 / 49 70 001161 104,–
HR Digaron-S 4,0 / 100 eShutter 000473-E 3.384,– 51 / 49 70 001160 104,– 001143 95,–
Apo-Sironar-digital 5,6 / 105 Copal 0 000954 1.198,– 51 / 49 125 001160 104,– 001143 95,–
Apo-Sironar-digital 5,6 / 105 Rollei 0 000454 2.490,– 51 / 49 125 001161 104,–
Apo-Sironar-digital 5,6 / 105 eShutter 000454-E 2.354,– 51 / 49 125 001160 104,– 001143 95,–

Apo-Sironar-digital 5,6 / 135 Copal 0 000955 1.311,– 51 / 49 150 001160 104,– 001143 95,–
Apo-Sironar-digital 5,6 / 135 Rollei 0 000455 2.603,– 51 / 49 150 001161 104,–
Apo-Sironar-digital 5,6 / 135 eShutter 000455-E 2.467,– 51 / 49 150 001160 104,– 001143 95,–
Apo-Sironar-digital 5,6 / 150 Copal 0 000956 1.394,– 51 / 49 150 001160 104,– 001143 95,–
Apo-Sironar-digital 5,6 / 150 Rollei 0 000456 2.686,– 51 / 49 150 001161 104,–
Apo-Sironar-digital 5,6 / 150 eShutter 000456-E 2.550,– 51 / 49 150 001160 104,– 001143 95,–

Apo-Sironar-digital 5,6 / 180 Copal 1 000957 1.718,– 70 / 67 150 001160 104,– 001143 95,–
Apo-Sironar-digital 5,6 / 180 Rollei 1 000457 2.872,– 70 / 67 150 001161 104,–
HR Digaron-S 5,6 / 180 Copal 0 000981 2.838,– 70 / 67 80 001160 104,– 001143 95,–
HR Digaron-S 5,6 / 180 Rollei 0 000482 4.130,– 70 / 67 80 001161 104,–
HR Digaron-S 5,6 / 180 eShutter 000482-E 3.984,– 70 / 67 80 001160 104,– 001143 95,–

Macro: 
Apo-Macro-Sironar digital 5,6 / 120 Copal 0 000970 1.394,– 51 / 49 150 001160 104,– 001143 95,–
Apo-Macro-Sironar digital 5,6 / 120 Rollei 0 000470 2.686,– 51 / 49 150 001161 104,–
Apo-Macro-Sironar digital 5,6 / 120 eShutter 000470-E 2.550,– 51 / 49 150 001160 104,– 001143 95,–

DIGITALOBJEKTIVE M 679 UND TECHNO /  RODENSTOCK

P R E I S E  I N  € O H N E  M E H R W E R T S T E U E R**Centerfilter siehe Seite 14



MASTER TECHNIKA classic 
Der Klassiker unter den Großformat-Kameras: Die berühmteste Lauf -
boden kamera der Welt, zig-tausendfach eingesetzt in Land schaft,
Architektur, Industrie, wissenschaft licher Doku men tation, Kunst, konzep-
tioneller Fotografie. Die Technika ist mehr als nur Werkzeug für Foto -
grafen, sie garantiert Wert be ständigkeit in einer mechanischen
Meisterleistung deutscher Präzision. 

MASTER TECHNIKA classic
MASTER TECHNIKA  classic 4x5
ohne Objektiv 000054 5.980,–
Formgriff links inkl. Drahtauslöser 002549 340,–
Ersatzdrahtauslöser zum Formgriff 002430 29,–
Formgriff rechts 002552 297,–
